
 
 

 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Página 1 de 2 

 RUA ANTÔNIO JAQUES SOARES, N.º 54 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES 

EE--MMAAIILL  semad@presidentekennedy.es.gov.br 

  TTEELLEE  FFAAXX  ((2288))  33553355--11990000  ––  RRAAMMAAIISS::  11992200  OOUU  11990066  

 

PORTARIA/ADM/Nº. 002/2019                    ________________      DE 31 DE JANEIRO DE 2019. 

 

DESIGNA SERVIDORES PARA FISCALIZAÇÃO DA ATA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 051/2018, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO 

BIOMÉTRICO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES E USO 

DA SEDE E OUTROS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE KENNEDY/ES. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, interina, do Município de 

Presidente Kennedy, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Designar o servidor Euzébio dos Santos Viana, para exercer a função de 

Fiscal da Ata Registro de Preços nº 051/2018, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro 

de Preços nº. 006/2018, Processo Administrativo nº 21239/2017, referente à Contratação 

de Empresa para aquisição de Relógio de Ponto Biométrico para atendimento das 

necessidades e uso da Sede e outros setores da Prefeitura Municipal de Presidente 

Kennedy/ES. 

Parágrafo único. Em caso de ausência do servidor designado no caput deste 

artigo, fica designado para substituição o servidor André Luiz Guedes Balestrero.   

 

Art. 2º A Fiscalização referente ao desempenho dos Relógios de Ponto Biométrico 

instalados em cada Órgão/Setor da Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy será 

exercida pelos seguintes servidores:  

 

a) Gabinete da Prefeita: Skárlady Rangel Fernandes; 

b) Procuradoria Geral: Fernanda Jordão Pereira Nacarati; 

c) Controladoria Geral: Flavia Magalhães Duarte; 

d) Coordenadoria de Comunicação: André Vieira Jordão; 

e) Secretaria Municipal de Administração: Izadora Cordeiro dos Santos; 

f) Secretaria Municipal de Assistência Social: Rejane Fernandes das Neves; 

g) Secretaria Municipal de Cultura Turismo Esporte e Lazer: Jorge Luiz Fraga; 



 
 

 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Página 2 de 2 

 RUA ANTÔNIO JAQUES SOARES, N.º 54 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES 

EE--MMAAIILL  semad@presidentekennedy.es.gov.br 

  TTEELLEE  FFAAXX  ((2288))  33553355--11990000  ––  RRAAMMAAIISS::  11992200  OOUU  11990066  

 

h) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Agricultura e Pesca: Barbara 

Santana Moraes Ferreira; 

i) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico: Larisse Benevides 

Fontana; 

j) Secretaria Municipal de Educação: Dilzerly Miranda Machado Tinoco; 

k) Secretaria Municipal de Fazenda: Elenilsa de Fátima Santana Barcelos; 

l) Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Byanka Simião Santos Soares; 

m) Secretaria Municipal de Obras: Vânia Cristina Correa Soares; 

n) Secretaria Municipal de Segurança Pública: Gisela Schwartz Pulz; 

o) Secretaria Municipal de Transporte e Frota: Gelson Fernandes Firmo. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Art. 4º. A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do 

Município de Presidente Kennedy, especialmente à Instrução Normativa SCL nº. 006/2014, 

que deve ser estritamente observada pelo (s) Fiscal (is).   

 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário, em especial a Portaria/ADM/Nº. 017, de 28 de setembro de 

2018. 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE 

Presidente Kennedy/ES, em 31 de janeiro de 2019. 

 
 

Karem Martins Campos 
Secretária Municipal de Administração (Interina) 


